


2 
 

 
Question 3 / 2025-013 : SOUSCRIPTION ET CONVENTION DE LA MISSION 
D’ASSISTANCE TECHNIQUE A L’ENTRETIEN DE LA VOIRIE (ATEV) DE L’AGENCE 
DEPARTEMENTALE D’INGENIERIE DE L’ORNE 
 

 
VU la délibération 2016-115 du Conseil municipal en date du 12 septembre 2016 décidant de l’adhésion 
à l’Agence Départementale d’Ingénierie de l’Orne ; 
VU la délibération de l’Assemblée générale de l’Agence départementale du 23 juin 2014 approuvant la 
politique générale de l’Agence ; 
VU la délibération du Conseil d’Administration de l’Agence départementale du 1er décembre 2014 
approuvant le guide de la mission ; 
VU les délibérations du Conseil d’Administration de l’Agence départementale du 3 décembre 2024 
approuvant les tarifs, les missions et la modification de la convention ATEV. 
 
CONSIDÉRANT que la Commune d’Athis Val de Rouvre a besoin d’une assistance technique pour 
l’entretien de sa voirie. 

 
Après en avoir délibéré, le conseil municipal, à l’unanimité, 

 
- DECIDE  de souscrire la mission d’Assistance Technique à l’Entretien de la Voirie 

(ATEV) proposée par l’Agence Départementale d’Ingénierie de l’Orne telle que définie dans 
le guide de la mission ATEV ; 

- DECIDE   d’adopter la convention pour la mission ATEV (jointe en annexe) à 
passer avec l’Agence Départementale d’Ingénierie de l’Orne ; 

- DECIDE   d’autoriser le Maire à signer la convention. 
 
 

 
Question 4 / 2025-014 : CONTRIBUTION AU SIVOS DU VAL DE ROUVRE 
 

 

Débat : Le montant de la participation par enfant annoncé est en augmentation par rapport à 
l’an passé. Il est alors expliqué que le budget global du SIVOS du Val de Rouvre reste stable 
avec des charges fixes qui se maintiennent, cependant la perte de 10 enfants par rapport à 2024 
entraîne une augmentation de ce ratio. 
 
CONSIDERANT qu’il y a lieu de délibérer sur la participation aux frais de fonctionnement du SIVOS du 
Val de Rouvre pour l’année 2025. 
 
VU l’arrêté préfectoral en date du 10 mai 1993 portant constitution du Syndicat Intercommunal à Vocation 
Scolaire du Val de Rouvre, 
 
VU l’arrêté préfectoral en date du 15 décembre 2014 modifiant les statuts du SIVOS du Val de Rouvre, 
 
VU l’arrêté préfectoral en date du 16 décembre 2015 portant création de la commune nouvelle d’Athis Val 
de Rouvre, 
 
 
 








